¹ Matth. xxv, 34. — ² Hier. Procem. in Malachiam.

» qui fraudant mercedem mercenario, et opprimunt per
 » potentiam viduas, et percutiunt pupillos, et pervertunt
 » iudicium advenæ, et qui non timent me, dicit Domi-
 » nus omnipotens. Quoniam ego Dominus Deus vester,
 » et non mutor! » Ex his quæ dicta sunt, videtur evi-
 » dentius apparere in illo iudicio quasdam quorundam
 » purgatorias pœnas futuras. Ubi enim dicitur: « Quis sus-
 » tinebit diem introitus ejus, aut quis ferre poterit, ut
 » aspiciat eum? Quia ipse ingreditur quasi ignis confla-
 » torii, et quasi herba lavantium: et sedebit conflans,
 » et emundans, sicut aurum et sicut argentum, et emun-
 » dabit filios Levi, et fundet eos sicut aurum et sicut
 » argentum: » quid aliud intelligendum est? Dicit tale
 » aliquid et Isaïas: « Lavabit Dominus sordes filiorum et
 » filiarum Sion, et sanguinem emundabit de medio eo-
 » rum spiritu iudicii et spiritu combustionis? » Nisi
 » forte sic eos dicendum est emundari a sordibus, et eli-
 » quari quodam modo, cum ab eis mali per pœnale iudi-
 » cium separantur, ut illorum segregatio atque damnatio
 » purgatio sit istorum, quia sine talium de cætero permix-
 » tione victuri sunt. Sed cum dicit: « Et emundabit filios
 » Levi, et fundet eos sicut aurum et argentum, et erunt
 » Domino offerentes hostias in justitia, et placebit Do-
 » mino sacrificium Juda et Jerusalem, » utique ostendit
 » eos ipsos, qui emundabuntur, deinceps in sacrificiis jus-
 » titiæ Domino esse placituros, ac per hoc ipsi a sua injus-
 » titia mundabuntur, in qua Domino displicebant. Hostiæ
 » porro in plena perfecta que justitia, cum mundati fuerint,
 » ipsi erunt. Quid enim acceptius Deo tales offerunt, quam
 » se ipsos? Verum ista quæstio de purgatoriis pœnis, ut
 » diligentius pertractetur, in tempus aliud differenda est.
 » Filios autem Levi et Juda et Jerusalem, ipsam Dei Eccle-

¹ Malach. iii, 1-6. — ² Isaï. iv, 4.